
PROTOKÓŁ Nr XLII/21 

 

z XLII Sesji Rady Gminy Działdowo, 

która odbyła się w dniu 22 września 2021 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

Działdowo, ul. Księżodworska 10. 

 
W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni 

radni: K. Doliński, M. Giesek, B. Jaroszewski 

 
Sesja odbyła się w godzinach 10.10  – 11.40 

 
Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy  

Jan Świniarski              - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska    - Skarbnik Gminy  

Grzegorz Małachowski -Kierownik Referatu Gospodarki   

Przestrzennej i  Komunalnej, Inwestycji  

i Ochrony Środowiska 

Dariusz Frejnik - Kierownik Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych w Uzdowie 

Piotr Kraśniewski - Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego 

w Uzdowie   

 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia XLII Sesji Rady Gminy 

Działdowo a następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność 

obrad.  

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak poinformowała,  że na drzwiach 

wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie  

z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed 

rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej 

treścią.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak powitała uczestników sesji.   

 
 



Ad.pkt 2 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała o wnioski do porządku obrad. 

Wobec braku wniosków przystąpiono do realizacji porządku obrad  

w zaproponowanym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i informacje.  

6. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Działdowo za I półrocze 

2021 roku. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2021-2030. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2021 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu 

budżetowego. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Działdowskiego. 

11.Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowych, stanowiących 

własność Gminy Działdowo, położonych w obrębie Grzybiny. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie, w formie 

darowizny na cel publiczny,   na rzecz samorządowej instytucji kultury pod nazwą 

Biblioteka – Centrum Kultury Gminy Działdowo,  nieruchomości gruntowej,  położonej 

w  miejscowości Burkat. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Działdowo. 

14.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na założenie i przystąpienie do 

stowarzyszenia pn. Stowarzyszenie Samorządowe Południowe Mazury. 

15.Sprawy bieżące. 

16.Zamknięcie obrad. 

  

  
 
 
 



Ad. pkt 3 

Protokół z XLI Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania,  

tj. 12 głosami „za” /protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik  

nr 2 do protokołu/ 

 
Ad.pkt 4 

Wójt Gminy M. Zieliński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym,  z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał.  

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu/. 

 

Ad.pkt 5 

Wolne wnioski i informacje. 

Pan Piotr Kwaśniewski Prezes Klubu UKS Uzdowo przywitał się z gośćmi. 

Następnie opowiedział o procesie powstawania klubu, o jego działalności, 

współpracy z samorządami. Klub składa się z następujących sekcji: sekcja 

szachowa, sekcja samoobrony, sekcja tenisa. Przedstawił jakie zdobyli osiągnięcia  

w sekcji szachowej oraz opowiedział o organizowanych zawodach. Podziękował 

panu sekretarzowi za przybycie na turniej szachowy i panu wójtowi za wsparcie. Pan 

P. Kraśniewski przekazał informację, skąd klub pozyskuje środki finansowe i jakie 

mają wydatki. Prezes Klubu UKS Uzdowo wnioskuje o pomoc finansową,                             

o organizowanie konkursów w Gminie Działdowo w zakresie sportu i zdrowia, 

zorganizowanie gali sportu. Pieniądze, które klub uzyska przeznacza na opłaty pracy 

trenerów, zakup sprzętu, strojów sportowych,  dofinansowanie do udziału                         

w turniejach, zawodach, wynajem busa itp.  

 

Wójt Gminy odniósł się do wypowiedzi. Poinformował, że jak może to uczestniczy              

w zawodach. Twierdzi, że imprezy są dobrze zorganizowane. Pan Wójt powiedział               

o pomocy finansowej oraz o nagrodach na zawody. Wspomniał również                              

o  wyróżnieniu zawodników osiągających sukcesy poza gminą. Klub działa bardzo 

dobrze, osiągają sukcesy wojewódzkie.  

 

Radny K. Chyliński w imieniu radnych pogratulował osiągniętych sukcesów. 

Wspomniał, że powinniśmy stanąć na wysokości zadania i znaleźć jakieś środki 

finansowe.  



Ad. pkt.6 

Skarbnik Gminy B. Antoszewska omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu 

Gminy Działdowo za I półrocze 2021 r. Szczegółowo przedstawiła realizację 

dochodów i wydatków w stosunku do planu, w poszczególnych działach.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania. 

Pytań nie było. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. pkt  7 

Skarbnik Gminy B.Antoszewska na wstępie przedstawiła autopoprawkę do 

projektu uchwały . 

(Autopoprawka w formie pisemnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu/. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do autopoprawki. 

Autopoprawkę do projektu uchwały przyjęto jednogłośnie, tj. 12 głosami „za”. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu/ 

Następnie przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/319/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Działdowo na lata 2021-2030. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. pkt  8 

Skarbnik Gminy B.Antoszewska na wstępie przedstawiła pierwszą autopoprawkę 

do projektu uchwały. 

(Autopoprawka w formie pisemnej stanowi załącznik nr 9 do protokołu/. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do autopoprawki. 

Autopoprawkę do projektu uchwały przyjęto jednogłośnie, tj. 12 głosami „za”. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu/ 

Skarbnik Gminy B.Antoszewska następnie przedstawiła drugą autopoprawkę do 

projektu uchwały. 

Radny M.Wiszowaty zapytał o różnicę na zadaniu w kwocie 300 000 zł. 

Wójt Gminy odniósł się do 1 autopoprawki dot. boiska w Ruszkowie. Musimy 

dołożyć 41 000 ze względu na podłoże, ponieważ pod murawą znajduje się torf, 



dlatego musi nastąpić wymiana gruntu. Wójt wspomniał o składanych wnioskach na 

drogi ppgr m.in. nawiązał do drogi Pożary-Wilamowo, na którą kosztorys kosztował 

1 200 000 zł. Po przetargu okazało się, że koszt wykonania kosztorysu wynosi 

600 000 zł. Po rozmowie ze służbami wojewody, środki które zostały mają być 

przeznaczone jeszcze w tym roku na inne drogi ppgr. Dlatego jest taka decyzja, aby 

zrobić drogi w Wilamowie, Ruszkowie, dwie w Sławkowie- dwa krótkie odcinki. Pan 

M. Zieliński poinformował, że za miesiąc zabierzecie radnych na wizytacje po 

drogach gminnych.  

Radny M.Wiszowaty zapytał o drogę w kierunku Brodowa. Mieszkaniec podaje 

argumenty, że wszędzie są drogi robione na około a w tamtą stronę nie. 

Wójt Gminy opowiedział o wielu inwestycjach drogowych na terenie całej gminy 

Działdowo. Na koniec roku zostanie przygotowane podsumowanie ile km dróg 

zostało zrobionych w 2021 br. Wspomniał, że 15 września miało być rozstrzygnięcie 

Polskiego Ładu. Nic nie wiadomo. W tym roku w miejscowości Brodowo nie 

będziemy robić drogi, jest problem z tzw. „kocimi łbami”.  

(Autopoprawka w formie pisemnej stanowi załącznik nr 11 do protokołu/. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do autopoprawki. 

Autopoprawkę do projektu uchwały przyjęto jednogłośnie, tj. 12 głosami „za”. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu/ 

 

Następnie przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

Rada gminy jednogłośnie tj.  12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/320/21 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo  

na 2021 r. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad.pkt 9 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 14 września 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.  

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  



Rada gminy jednogłośnie tj. 12  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/321/21 w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu 

budżetowego. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Ad.pkt 10 

Kierownik G. Małachowski wspomniał, że temat szczegółowo był przedstawiony na 

posiedzeniu komisji. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 14 września 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.  

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 12  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/322/21 w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu 

Działdowskiego. 

 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Ad.pkt 11 

Kierownik G. Małachowski krótko opowiedział o drogach, których nie ma  fizycznie 

od ponad 30 lat, a widnieją tylko na mapach geodezyjnych. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 14 września 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.  

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 12  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/323/21 w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowych, 

stanowiących własność Gminy Działdowo, położonych w obrębie Grzybiny. 



 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Ad.pkt 12 

Kierownik G. Małachowski opowiedział o działkach leżących obok siebie                           

w miejscowości Burkat, które chcemy przekazać na własność dla BCK Burkat.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 14 września 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.  

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 12  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/324/21 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie, w formie 

darowizny na cel publiczny,   na rzecz samorządowej instytucji kultury pod 

nazwą Biblioteka – Centrum Kultury Gminy Działdowo,  nieruchomości 

gruntowej,  położonej w  miejscowości Burkat. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 21 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Ad.pkt. 13 

Kierownik GZUK D. Frejnik na wstępie podziękował za dofinansowanie naprawy 

dróg w miejscowości Sławkowo. Odczytał pozytywną opinię do Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Działdowo z RZGW 

Warszawa.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 14 września 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.  

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 12  głosami „za” podjęła 



Uchwałę Nr XLII/325/21 w sprawie Regulaminu dostarczania wody                                 

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Działdowo. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

 

 

Ad.pkt 14 

Wójt Gminy odniósł się do projektu uchwały o zawarciu partnerstwa pomiędzy 

samorządami gminnymi i powiatowymi z terenu powiatów: szczycieńskiego, 

działdowskiego, nidzickiego i piskiego pn. Obszar Południowe Mazury w sprawie 

wyrażenia zgody na założenie i przystąpienie do stowarzyszenia pn. Stowarzyszenie 

Samorządowe Południowe Mazury. Wójt Gminy poinformował również, że jest po 

spotkaniu informacyjnym, które odbyło się w siedzibie Działdowskiej Agencji Rozwoju 

S.A., w związku z wolą utworzenia spółdzielni socjalnej osób prawnych. Do 15 

października musimy podjąć uchwałę w sprawie wyrażenia woli utworzenia 

Spółdzielni Socjalnej „Każdy jest ważny” z siedzibą w Gródkach. Ma powstać kuchnia 

z prawdziwego zdarzenia. Drugie działanie to koszenie trawy. Wkład własny wynosi 

10 000 zł. Następnym działaniem jaki powinien powstać jest opieka nad osobami 

starszymi.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 14 września 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.  

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 12  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLII/326/21 w sprawie wyrażenia zgody na założenie i przystąpienie 

do stowarzyszenia pn. Stowarzyszenie Samorządowe Południowe Mazury. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 25 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

 

 

 

 



Ad.pkt 14 

Sprawy bieżące 

Radna A. Gietka wspomniała o barierkach przy szkole w Ruszkowie. 

Wójt Gminy odpowiedział, że  na następnej sesji będzie pan dyrektor z PZD  w tej 

sprawie. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała, czy ruszy w naszej gminie darmowa 

komunikacja miejska w okolicznych miejscowościach Działdowa.  

Wójt Gminy odpowiedział, że  w przyjrzymy się temu w przyszłym roku. Musimy 

wiedzieć ile to będzie kosztowało.  

Radny J. Szudrewicz wspomniał o komunikacji przejeżdżającej przez gminę 

Płośnica. 

Wójt Gminy odpowiedział, że nie mamy żadnego wpływu, to są prywatne autobusy, 

nie puścimy autobusu jeżeli nie będzie się opłacało . Komunikacja nie obejmie całej 

gminy. Są prowadzone dyskusje na temat komunikacji powiatowej.  

Zaproszenia otwarcie Klubu Seniora Uzdowo, 1000-lecie w Turzy Wielkiej, 80-lecie 

OSP Petrykozy. 

 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała czy są jeszcze pytania. 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

 

Ad.pkt 15 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak  

o godz.11.40 zamknęła XLII Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

 

     Protokołowała:         Przewodniczyła: 
     Agata Pszenna                           Krystyna Wasiak 
                                                          /Przewodnicząca Rady Gminy/ 
 
 

 

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z  XLII Sesji Rady 

Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 22 września 2021 r. 


